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Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Raszyn” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęło pytanie, na które Zamawiający udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyﬁkacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w poniższym zakresie.
Zgodnie z postanowieniami SWZ, Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu odnoszący się do dysponowania osobami spełniającymi określone kwaliﬁkacje i uprawnienia zawodowe. Tym samym Zamawiający wskazał, że w celu wykazania spełnienia warunku wykonawca zobowiązany jest wykazać, że dysponuje osobami, skierowanymi do realizacji zamówienia, posiadającymi uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi, w tym co najmniej:
- 1 (jedną) osobą (Brygadzista), prowadząca roboty w terenie, posiadającą aktualne świadectwo kwaliﬁkacji zawodowej typ. D i P do 1kV. Wymagane jest doświadczenie zawodowe min. 3 lata.
W nomenklaturze kwaliﬁkacyjnej stosowanej przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP) oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie kwaliﬁkacji osób zajmujących się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci nie występuje świadectwo kwaliﬁkacji zawodowej P do 1kV. Zgodnie z powyższymi regulacjami występują kwaliﬁkacje zawodowe typu:
E oznacza eksploatację (czyli uprawnienia do wykonywania prac przy urządzeniach — np. montaż, konserwacja, obsługa, pomiary),
D oznacza dozór (czyli nadzór nad eksploatacją urządzeń i pracą innych osób).
Prosimy o doprecyzowanie jakie świadectwo kwaliﬁkacji typu „P" do 1 kV miał na myśli Zamawiający.
Zamawiający udziela odpowiedzi:
Zamawiający uprzejmie informuje, że w opisie warunku udziału w postępowaniu, w zakresie dotyczącym kwalifikacji Brygadzisty, wskazanie oznaczenia „P” należy odczytywać jako oczywiste odniesienie do kwalifikacji zawodowych w zakresie eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych, które w aktualnie obowiązującej nomenklaturze określane są literą „E” – zgodnie z § 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie kwalifikacji osób zajmujących się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci.
Zamawiający potwierdza, że wymaganym dokumentem potwierdzającym spełnienie warunku udziału w postępowaniu jest ważne świadectwo kwalifikacyjne typu „E” (eksploatacja) oraz „D” (dozór) do 1 kV, zgodnie z przepisami ww. rozporządzenia.
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wymagane są kwalifikacje w obu zakresach – eksploatacji (E) i dozoru (D) –w szczególności kwalifikacje te powinny obejmować poniższe punkty:
· urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu nie wyższym niż 1 kV,
· sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego,
prace kontrolno-pomiarowe. 
Pytanie nr 2
Prosimy o informację, czy do obliczeń fotometrycznych należy uwzględniać ilość lamp na słupie? Jest to ważna informacja, która ujednolici sposób wykonania symulacji oświetlenia.
Zamawiający udziela odpowiedzi:
Tak, do obliczeń fotometrycznych należy uwzględniać liczbę opraw zamontowanych na każdym słupie.
Pytanie nr 3
Czy Wykonawcy w obliczeniach fotometrycznych mają uwzględniać chodniki, które są wpisane w tabelę projektową? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich szerokości oraz przypisanie klas oświetleniowych.
Zamawiający udziela odpowiedzi:
Tak, Wykonawcy są zobowiązani do uwzględnienia chodników wpisanych w tabelę projektową w obliczeniach fotometrycznych.
Szerokości chodników oraz przypisane im klasy oświetleniowe zostały wskazane w zaktualizowanym Załączniku nr 10.5 do SWZ – „Zestawienie projektowe”, w tym w arkuszu „Tabela sytuacji”.
Dane te należy traktować jako wiążące i wykorzystać przy definiowaniu sytuacji obliczeniowych w projekcie fotometrycznym.
Pytanie nr 4
W Zał. nr 7 Zamawiający wskazał zakres modernizacji: m.in. 3536 opraw, które podlegają wymianie wraz z zabezpieczeniami. Jednak suma bezpieczników i zacisków do wymiany nie jest równa łącznej liczbie wymienianych opraw. Prosimy o informację, czy należy wycenić zabezpieczenia i bezpieczniki 1:1 do ilości wymienianych opraw czy należy bazować na liczbach z zał. nr 7
Zamawiający udziela odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że należy przyjąć zasadę wymiany zabezpieczeń 1:1 względem liczby wymienianych opraw – tj. każda wymieniana oprawa powinna zostać wyposażona w nowe zabezpieczenie (bezpiecznik) i zaciski, niezależnie od informacji zawartych w Załączniku nr 7.
W przypadku niepełnych danych w dokumentacji projektowej, liczbę zabezpieczeń należy uzależnić od liczby nowo instalowanych opraw.
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